

E-mail: frederiksberg@dn.dk

Dato: 12/6 2023

Til:

Frederiksberg Kommune,
By, Byggeri og Ejendomme,
Frederiksberg Rådhus
Smallegade 1
2000 Frederiksberg

**Danmarks Naturfredningsforening Frederiksberg Afd. høringsvar til
"Kommuneplantillæg 4: Grøn omstilling."**

DN Frederiksberg har studeret Frederiksberg Kommunes debatoplæg "**Kommuneplantillæg 4: Grøn omstilling.**" Debatoplægget har mange gode intentioner angående klimaproblematikken m.m., men trods alle de gode tekster i oplægget angående biodiversitet og bynatur er vi meget bekymrede over det store pres der er på de fredede slotsparker, Frederiksberg Have og Søndermarken med omgivende arealer. Området betegnes i Frederiksberg Strategien "**Frederiksberg Bakke Byudviklingsområde**". Frederiksberg Have, Søndermarken og Solbjerg Parkkirkegård er efter vores mening ikke et byudviklingsområde. Parkerne er de eneste store rekreative arealer for over 200.000 borgere på Frederiksberg, Vesterbro og Valby i vores nabokommune København og samtidig vigtige for biodiversiteten, da de er de eneste arealer med lidt vild natur. De fredede områder og de nærliggende kirkegårde er ikke reservearealer for aktiviteter og anlæg der ikke er plads til andre steder. De seneste tiltag i den retning er at der på Solbjerg Park Kirkegård, ud til Søndre Fasanvej udtages endnu et areal til bolig bebyggelse og ved Pile Alle ønsker man at fjerne den ikoniske Tuborg Labyrinth og i stedet opføre en to etagers Idrætshal på et areal der er omfattet af fredningen. Hvordan hænger det sammen med retningslinjerne for Grønt Danmarks Kort i kommuneplanen:

"De områder, der er udpeget i Grønt Danmarkskort, skal i videst muligt omfang friholdes for byggeri, anlæg og ændret arealanvendelse, der forringer muligheden for at bevare områdernes eksisterende naturkvalitet. Derudover skal naturkvaliteten og/eller biodiversiteten for områderne forbedres."

DN Frederiksbergs holdning er at vores grønne områder skal friholdes for byggeri, det vil sige at man skal følge de retningslinjer der er i kommuneplanen for vores grønne områder. Vi finder det meget vigtigt at Solbjerg Parkkirkegård fredes, så der ikke i fremtiden kan udtages flere arealer til bebyggelse.

Niels Hartung Nielsen
Danmarks Naturfredningsforening
Frederiksberg Afdeling